por tempo de contribuição, a partir de 28 de abril de 2014, MARIA DE FÁTIMA PEREIRA JAYNE, Juíza de Direito da 20ª Vara 

Cível da Comarca de Fortaleza, matrícula nº 099817.1/3, nos termos do art. 3º, incisos I e II e parágrafo único da Emenda 
Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE o provento mensal no valor de R$ 25.260,20 (vinte e cinco 
mil, duzentos e sessenta reais e vinte centavos), conforme Lei estadual nº 15.310, de 04 de março de 2013, que alterou a Lei 
estadual nº 14.527, de 08 de dezembro de 2009, em forma de subsídio instituído pelo art. 39, §4º, da Constituição Federal de 05 
de outubro de 1988 (com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 19, de 4 de junho de 1998) e Lei estadual nº 12.919,